Otterinwerane, terras de Glassery et Edderling, videlicet Menard, Kilmichelbeg, 

Gorthenranich, Knok, Ardcastell, Gallannach, Auchnabrok, Kallemoir (Ballemoir), 

Kilmichaell, Hozewow, Monenearnach, Knopalway, Tunnyne, Garwald, 

Cragnewir,Thangenallcht, Blairquhak (Blairquhaill?), Torvlaren, Lag, 

Auchetyetarlych, Cragmuryill, terras de Craginche et Melfort, vic. Argadie; terras et 

baroniam de Tarbert, cum custodia castri de T. cum edificari contingeret, vic. 

Tarbert; cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis, lacubus, piscariis tarn in aqnis 

dulcibus quam salsis, silvis, parcis, forestis, annexis, tenentibus &c., advocationibus 

ecclesie de Kilobarye ac ceterarum ecclesiarum et capellaniarum omnium dictarum 

terrarum;-quas, per regis predecessores in baroniam de Lochhow incorporatas, 

dictus Arch, personaliter resignavit:-Tenend. dicto Col. et heredibus masc. ejus de 

corpora legit, procreatis, quibus deficientibus, legit, et propinquioribus heredibus 

ejus masculism quibuscunque, arma et cognomen gerentibus de Campbell, quibus 

def., legit, et propinquioribus ejus heredibus masculis quibuscunque; cum liberarum 

forestarum privilegiis ubi nemora fuerunt:- Reddend. Annuatim tres sectas ad tria 

placita capitalia vic. de Ergyle, cum servitio warde &c.:-Reservato libero tenemento 

dicto Arch. :-Test. ut in aliis cartis &c. 

Rex &c, concessit Colino Campbell de Bothqulian militi, fratri germane Arcbibaldi 

com. Argadie dom. Campbell et Lorne 

terras et baroniam de Tarbert, cum custodia castri de Tarbet cum edificari 

contingeret, vic. Tarbert; cum castris, turribus, fortaliciis, molendinis, lacubus, 

piscariis tarn in aquis dulcibus quam salsis, silvis, parcis, forestis, annexis, tenentibus 

(Thomson, J M (ed.) 1886 Registrum Magni Sigilii Regum Scotorum. The Register of 

the Great Seal of Scotland, vol IV, 2017, 525) 

1580  

Donald MacAlister of Tarbert was succeeded by Alister and then Charles who is 

named Constable of Tarbert in 1580 when he received a charter, witnessed at Tarbert 

of the ‘feu ferme to two merklands called Ballenille in lordship of Knapdale’ from his 

cousin, Alexander MacAlister, the Vicar of Kilcalmonell.  Archibald Campbell, earl 

of Argyll is granted the custody of Tarbert Castle along with other lands in Knapdale. 

1580 Sept 5 

Apud Halieruidhous, 5 Sept. 

Rex confirmavit cartam Alexandri Makallister, vicarii perpetui ecclesie parochialis de 

Kilcalmannell in Knapdaill,-qua adfeudifirmam dimisit eonsang suo Carulo 

Makallister constabulario de Tarbert, in vitali redditu, et Hectori Makallester ejus 

filio, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,-2 marcat. terrarum antiqui extenhis 

de Kilcalmannell nuncupat. Ballenakill, cum molendino, ejus aqueductu et astrictis 

multuris, acram vocat. Dalnaschonkill, acram jacen. circa capellara de Skibinsche, in 

dominio de Knapdaill, vic. Tarbert:-Reddend. annuatim dicto vicario 16 bollas farine 

avenatice (vel 10 sol. pro qualibet bolla), et 3 sol. 4 den. augmentationis; et 4 marc, 

in introitu heredum:-Test. Joanne episc. Insularum, Alex. Campbell rectore de 

Killynnynvie ejus filio, Nigello Reid vicario ejusdem, Jacobo Kincaid, Andrea Calder 

armigero, Duncano Do McVcTarlych de Peinyreochis, Jo. Roy McAllen VcDoule:-

Apud Tarbert, 8 Mali 1580];-Test, ut in aliis cartis &c  

(Thomson, J M (ed.) 1888 Registrum Magni Sigilii Regum Scotorum. The Register of 

the Great Seal of Scotland, vol V, 13, 4) 

1580 Sept 27 

Apud Palatium de Halierudehous, 27 Sept.  

Rex concessit Archibaldo Campbell, filio et heredi apparenti Colini com. Argadie 

dom. Campbell et Lorne justiciarii generalis Scotie,-terras et baroniam de Lochhow, 

terras de Ardscodinche, Glenyra, Glenscbera et Letter, burgum de Inverara in dicta 

baroliia, terras et baroniam de Glenurquby, terras et baroniam de Over Cowell, 

terras de Straquhore extenden. ad 51 marcatas antiqui extentus, terras de Stratliache, 

Glemassen, Glenlaryne, Lochstrevinscheid, Ardunslat, Tollard-Flemyng, Inverneill, 

Glak, Cammis, Auchtyewiu, Ardmernok, Lynsag, Direngyrochmoir, Glencaw et 

Direngyrochbeg, terras et baroniam de Otterinwerane, terras de Glassery et 

Edderling, viz. terras de Menard, Kilmichaelbeg, Gorthenranicbe, Knok, Ardcastell, 

Gallannacbe, Auchinbrok, Kallemoir (Ballemoir), Kilmichaell, Hozcwaw, 

Monenearnacb, Knopalway, Tunnyne, Garwald, Craignewir, Thangenallcht, 

Blairquhak, Torblaren, Lag, Auchetytarlych, Craigmuryill, terras do Craiginche et 

Melfort, vic. Argyle; terras et baroniam do Tarbert, cum custodia castri de T. cum 

contingeret idem edificari, vic. Tarbert; cum castris, molendinis, lacubus, 

piscationibus tarn in aquis dulcibus quam salsis, silvis, parcis, tenentibus &c., 

advocationibus ecclesie de Kilobary et ceterarum ecclesiarum et capellaniarum 

earundem; 

(Thomson, J M (ed.) 1888 Registrum Magni Sigilii Regum Scotorum. The Register of 

the Great Seal of Scotland, vol V, 25, 9) 

1600 April 3 

Proclamation for attending the King in an expedition against rebellious inhabitants of